
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ГОРОДА МЕНЗЕЛИНСКА шФЩ МИНЗЭЛ0 МУНИЦИПАЛЕ

МЕНЗЕЛИНСКОГО Н |||1  РАЙОНЫ МИНЗЭЛ0 HI0h0PE
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ. КАРАР
от 1$ , (/■?[ Jj/jt Ь  № 18 С

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета города 
Мензелинска Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от 
10.12.2021 № 94 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых 
расходов и оценки налоговых расходов города Мензелинска Мензелинского 

муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 
«Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.06.2022 № 1081 «О внесении изменений в общие 
требования к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований», Исполнительный комитет города Мензелинска 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета города 
Мензелинска Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от 
10.12.2021 № 94 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых 
расходов и оценки налоговых расходов города Мензелинска Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 12 раздела 3 Приложения № 1 изложить в следующей 
редакции:
«- востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая 
характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся 
правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным 
правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5- 
летний период.»;

1.2. В абзаце 2 пункта 12 раздела 3 Приложения № 1 слова «, 
структурным элементам муниципальных программ» исключить;

1.3. В пункте 3 раздела 1 Приложения № 1 слова «, структурных 
элементов муниципальных программ» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Руководитель Р. Р. Шайсуваров


